
154 IX. Handwerk

1. Leistung des Handwerks nach Eigentumsformen der Betriebe

Jahr Leistung des Handwerks

Insgesamt Produktionsgenossenschaften Private Betriebe

Mio Mark
1972 ............................. ................... 13 534 4 624 8 910
1973 ............................. .................  13 460 4 790 8 670
1974 ............................. ................... 13 594 5 020 8 574
1975 ............................. ................... 13 638 5 220 8 418
1976 ............................. ................... 13 971 5 536 8 435
1977 ............................. ................... 14 468 5 793 8 675
1978 ............................. ................... 14 921 5 998 8 923
1979 ............................. .................  15 376 6 201 9 176
1980 ............................. .................  16 375 6 734 9 641
Prozent
1972 ............................. .................  100 34,2 65,8
1973 ............................. .................  100 35,6 64,4
1974 ............................. .................  100 36,9 63,1
1975 ............................. .................  100 38,3 61,7
1976 ............................. .................  100 39,6 60,4
1977 ...... ...................... 40,0 60,0
1978 ............................. .................  100 40,2 59,8
1979 ............................. .................  100 40,3 59,7
1980 ............................. .................  100 41,1 58,9

2. Leistung des Handwerks nach Leistungsarten und Bezirken
Produktionsgenossenschaften und private Betriebe

Jahr Leistung

Insgesamt darunter nach Leistungsarten1) Anteil der PGH 
an den 
Leistungen 
des Handwerks

Produktion 
(ohne Bau)

Dienstleistungen und Reparaturen 
(ohne Bau)

Bauproduktion

Insgesamt darunter für die 
Bevölkerung

Prozent

Mio Mark
1972 ..................... 13 534 6 930 3 519 1 969 3 082 34,2
1973 ..................... 13 460 6 779 3 594 2 040 3 085 35,6
1974 .................... 13 594 6 750 3 698 2 118 3 144 36,9
1975 ..................... 13 638 6 701 3 780 2 177 3 152 38,3
1976 ..................... 13 971 6 702 4 023 2 393 3 176 39,6
1977 ..................... 14 468 6 825 4 260 2 590 3 291 40,0
1978 .................... 14 921 6 942 4 497 2 767 3 399 40,2
1979 .................... 15 376 7 058 4 721 2 953 3 506 40,3
1980 .................... 16 375 7 187 5 285 3 248 3 819 41,1
Anteil der Leistungsarten - Prozent
1972 ..................... 100 51,2 26,0 14,5 22,8 X

1975 .................... 100 49,1 27,7 16,0 23,1 X

1976 .................... 100 48,0 28,8 17,1 22,7 X

1977 ..................... 100 47,2 29,4 17,9 22,8 X

1978 ..................... 100 46.5 30,1 18,5 22,8 X

1979 ..................... 100 45,9 30,7 19,2 22,8 X
1980 ..................... 100 43,9 32,3 19,8 23,3 X

Nach Bezirken 1980
Hauptstadt Berlin

- Mio Mark
1 144 405 346 219 388 44.3

Cottbus.................. 656 305 235 161 114 28,2
Dresden ............... 2 027 925 670 404 425 26,1
Erfurt.................... 1 196 546 412 240 231 39,0
Frankfurt............... 447 146 181 129 118 38.3
Gera ..................... 625 261 223 145 133 29,9
Halle..................... 1 487 719 419 276 344 56,0
Karl-Marx-Stadt . 2 572 1 184 785 457 588 35,4
Leipzig.................. 1 681 785 570 334 319 50,6
Magdeburg ........... 1 338 596 354 211 378 56,3
Neubrandenburg . 293 111 129 84 51 26,3
Potsdam................ 1 256 517 422 254 310 43,2

682 276 214 134 185 51,4
Schwerin .............. 519 191 184 102 142 48,0
Suhl ..................... 452 219 140 98 93 27,2

i) In den Handwerksleistungen insgesamt sind die Projektierungs- und die Handelsleistungen enthalten, die nach Leistungsarten nicht 
ausgewiesen sind.


